Город Краснодар               «06»мая_2014г.

Протокол №______
Общего собрания   членов ТСЖ в многоквартирном доме по адресу ул.Минская 122/13

Дата  начала голосования  «06»05 2014года,  в  19-30 часов

Дата окончания приёма решений собственников помещений 21-00 ч. «06»05 2014г.

 Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических и юридических лиц) составляет 5383 кв. м.  Членов ТСЖ 3439,8кв.м. Участвующие представляют интересы   общей площадью 1732кв.м, что составляет 50,35 % от членов ТСЖ.
 Кворум имеется.   Собрание правомочно.
     Повестка дня   собрания:

1.  Избрание председателя и секретаря собрания .

    2.  Информация о регистрации ТСЖ и перехода к управлению домом.

    2.1.Утверждение плана работ на год.

    2.2. Утверждение сметы доходов и расходов и утверждение штатного расписания. Вознаграждение председателю.
    3.  Информация   по установке домофона и заключения договора.

    4.  О формировании квитанций ТСЖ  по коммунальным платежам.

    5. О передаче  решения вопроса по аренде мест общего пользования правлению ТСЖ.

     6. О смене замков в местах общего пользования.

     7. О заключении договоров на поставку ресурсо снабжения.
1. Избрание председателя, секретаря  общего собрания.
     Предложенные следующие кандидатуры собственников помещений для  избрания их в качестве председателя собрания Максимович Н.В. секретаря собрания Зараковская Н.И..
     Голосовали списком:        «за» 100, «против» 0, «воздержались»  0           Подвели итоги голосования.     Приняли решение:
     Председателем собрания избран: Максимович Н.В. секретаря собрания Зараковская Н.И.
     2.   Информация о регистрации ТСЖ и перехода к управлению домом.

    Председатель ТСЖ  Максимович Николай Владимирович  довел информацию о  регистрации ТСЖ с 11 апреля, 16 апреля в соответствии с  законодательством  уведомление  о создании ТСЖ передано управляющей компании ООО «Евро-Уют». От передачи документации директор  уклоняется.

 В соответствии с законодательством ТСЖ обязано приступить к управлению домом с момента его регистрации.

Предложено поставить вопрос на голосование :   приступить к  управлением домом с момента его регистрации.

Голосовали:  За 100, против 0воздержались 0
  Принято решение:  приступить к  управлением домом с момента его регистрации.

2.1.Утверждение плана работ на год. Предоставлен план работ на год. Предложено утвердить план работ на год.

Голосовали:  За100, против 0 воздержались  0
  Принято решение:  утвердить план работ на год.

2.2. Утверждение сметы доходов и расходов и утверждение штатного расписания. Представлена смета доходов и расходов и штатное расписание.

Предложено утвердить смету доходов и расходов и штатное расписание.

Вознаграждение председателю утвердить в размере 10 000руб.

Голосовали: За100, против 0 воздержались 0
     3. Информация   по установке домофона и заключения договора.
Доведена информация  о необходимости установки домофона в целях безопасности сохранности имущества ТСЖ и безопасности .

Свои расценки предложили две компании наименьшая  цена  1000руб. с квартиры. С расчетом  90 000руб. с  дома.

 Поставлен вопрос на голосование:  заключить договор , установить домофон.
Голосовали: за100, против_0 воздержались_0
    Приняли решение:  заключить договор , установить домофон.
     4. О формировании квитанций ТСЖ  по коммунальным платежам.
В  связи с созданием ТСЖ,  необходимо формировать квитанции для оплат коммунальных платежей.

Предложено:  квитанции выставлять  с момента регистрации ТСЖ, а коммунальные платежи с 01 05 2014г..
    Голосовали   «за» 100, «против» 0, «воздержались» 0.

 Приняли решение:  квитанции выставлять  с момента регистрации ТСЖ, а коммунальные платежи с 01 05 2014г..
5. О передаче  решения вопроса по аренде мест общего пользования правлению ТСЖ.

Предложено аренду мест общего пользования решать не на общем собрании ТСЖ,  а передать  в управление правление ТСЖ.
      Голосовали :       «за» 100, «против» 0, «воздержались» 0.
           Приняли решение: аренду мест общего пользования решать не на общем собрании ТСЖ,  а передать  в управление правление ТСЖ.
6. О смене замков в местах общего пользования.

Управляющая компания не передала ключи от  тех. этажа, подвала и других помещении. В целях безопасности и сохранности имущества ТСЖ,

предложено сменить замки в указанных помещениях

«за» 100, «против» 0, «воздержались» 0
 Решили: сменить замки.
 7. О заключении договоров на поставку ресурсо снабжения.

 Доведен  вопрос о необходимости заключении договоров на поставку электро, водо, тепло снабжения и других услуг.

  Поставлен вопрос на голосование:

  «за»__100___, «против»___0__, «воздержались» _0____.
     Приняли решение: заключить с ресурсоснабжающими и другими      компаниями поставляющими услуги договора.

Председатель Максимович Н.В. секретаря собрания Зараковская Н.И..